
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 217 
 
 
 

 
 

 
A Reitora da Universidade Estadual de 

Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Edital UESC nº 32/2019, 

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do 

Processo Seletivo para Monitores/Professores para Curso 
Preparatório Universidade para Todos/2018, conforme anexo único 
desta Portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 3 de abril de 2019. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 
 
 

 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 217/2019 
 

RESULTADO FINAL 

 

EDITAL 32/2019 
  

DISCIPLINA MUNICÍPIO CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

 

 

 

 

LÍNGUA 

PORTUGUESA 

 

ILHÉUS 

 

JÉFERSON EVANGELISTA 

DOS SANTOS 

1º CONVOCADO 

ITABUNA 

 

NATALICE FERREIRA DOS 

SANTOS 

1º CONVOCADO 

ANTÔNIO VICTOR SILVA 

BOMFIM 

2º CADASTRO 

RESERNA 

 

 

 

 

 

GEOGRAFIA 

 

 

ILHÉUS 

 

ADRIANO CARIBÉ CARDOSO 

CARDIM  

1º CONVOCADO 

JULIE SOUZA DE SANTANA 

SANTOS  

 

2º CADASTRO 

RESERNA 

ITABUNA 

 

SEM CANDIDATOS 

APROVADOS 

 

 

 

 

ESPANHOL 

ILHÉUS 

 

FERNANDO ENRIQUE 

GRENNO  

1º CONVOCADO 

ITABUNA 

 

SEM CANDIDATOS 

APROVADOS 

 

 

 

 

INGLÊS 
 

 

 

 

ILHÉUS 

 

LUANA SENGER DOS SANTOS 1º CONVOCADO 

ITABUNA 

 

MARIANA LARA VIEIRA GOIS 1º CONVOCADA 

JHONATAN CARVALHO 

SANTOS 

2º CADASTRO 

RESERNA 

 

 

                

 

                HISTÓRIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

ILHÉUS 

 

DEYSE VIEIRA QUINTO 1º CONVOCADA 

JOSÉ CARLOS GOMES DE 

CAMPOS  

2º CADASTRO 

RESERNA 

ITABUNA 

 

JOÃO JUNIO NÔ DOS SANTOS 

OLIVEIRA  

1º CONVOCADO 

JOÃO VCTOR SANTOS DO 

NASCIMENTO  

2º CADASTRO 

RESERNA 

 

COSMIRA NERES DE ARAÚJO 

3º CADASTRO 

RESERNA 

MARIA CLARA AMORIM 

NEWMAN AGUIAR  

4º CADASTRO 

RESERNA 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

 

 

 

 

 

BIOLOGIA 
 

 

 

 

 

ILHÉUS 
 

LUCIANO CARDOSO 

SANTOS 

1º CONVOCADO 

JESSICA DAYANE ESTEVÃO 

DE ARRUDA 

2º CADASTRO 

RESERNA 

JACQUELINE VIEIRA 

FERNANDESF  

3º CADASTRO 

RESERNA 

ITABUNA 

 

JESSICA DOS ANJOS 

BANDEIRA  

1º CONVOCADA 

LETÍCIA PORTELA 

NOGUEIRA FERREIRA 

 

2º CADASTRO 

RESERNA 

 

 

FÍSICA 
 

 

 

 

 

ILHÉUS 

 

 

FÁBIO JOSÉ DA SILVA 

SANTOS 

 

1º CONVOCADO 

ITABUNA 

 

 

JOSAFÁ CÁSSIO BOMFIM 

SANTOS 

1º CONVOCADA 

FERNANDA SANTOS DA 

CRUZ 

2º CADASTRO 

RESERNA 

SERRA 

GRANDE / 

URUÇUCA 

 

 

JEFERSON MEDRADO DOS 

SANTOS 

1º CONVOCADO 

 

 

 

MATEMÁTICA 
 

 

 

 

 

 

 

 

ITABUNA 

 

 

JESSICA DOS SANTOS 

BANDEIRA  

1º CONVOCADA 

FERNANDA SANTOS CRUZ  2º CADASTRO 

RESERNA 

MANUELLA OLIVEIRA 

LAVINSKY 

3º CADASTRO 

RESERNA 

LUCAS MENDES 

DAMASCENO  

4º CADASTRO 

RESERNA 

ILHÉUS 

 

 

JONATHAS FELIPE DA SILVA 

LINO  

1º CONVOCADO 

SERRA 

GRANDE 

/URUÇUCA 

JOSÉ VITOR COELHO DE 

JESUS 

1º CONVOCADO 

 

 

 

 

 

 

 

LITERATURA 

 

ITABUNA 

 

JEFERSON EVANGELHISTA 

DOS SANTOS  

1º CONVOCADO 

ANTONIO VICTOR SILVA 

BOMFIM  

2º CADASTRO 

RESERNA 

LILIAN FERREIRA DA SILVA  3º CADASTRO 

RESERNA 

ILHÉUS 

 

EVELYN SANTOS ALMEIDA  1º CONVOCADO 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

REDAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITABUNA 

 

JEFERSON EVANGELHISTA 

DOS SANTOS 

1º CONVOCADO 

ANTONIO VICTOR SILVA 

BOMFIM 

2º CADASTRO 

RESERNA 

NATALICE FERREIRA DOS 

SANTOS  

3º CADASTRO 

RESERNA 

ILHÉUS 

 

EVELYN SANTOS ALMEIDA 

 

1º CONVOCADA 

QUIMICA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITABUNA 

 

FERNANDA SANTOS DA 

CRUZ  

1º CONVOCADO 

ILHÉUS 

 

REBECA DE OLIVEIRA COSTA 1º CONVOCADO 

CINTIA ALBERNAZ DAS 

NEVES 

2º CADASTRO 

RESERNA 

JEANE PEREIRA DOS SANTOS  3º CADASTRO 

RESERNA 

JAQUELINE VIANA 

FERNANDES  

4º CADASTRO 

RESERNA 

IBICARAÍ 

 

BRENDA LEAL MOTA 

SANTOS  

1º CONVOCADO 

SERRA 

GRANDE 

/URUÇUCA 

 

JEFERSON MEDRADO DOS 

SANTOS  

1º CONVOCADO 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 3 de abril de 2019. 

 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

